
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 6. 12. 2015 

zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

  

 

NENÍ LEŠNÁ JAKO LEŠNÁ 
 

Ve Zlínském kraji najdete zámek Lešná hned dvakrát – u Valašského Meziříčí a u Zlína. Tyto 

atraktivní památky jsou lákadlem pro turisty, shodný název však návštěvníky často mate. 

___________________________________________________________________________ 

Zámek Lešná nedaleko Zlína je proslulý přilehlou zoologickou zahradou a v rukou posledních 

majitelů, rodiny Seilernů, se proměnil na přepychové sídlo šlechty.  

Druhý zámek Lešná, který je vzdálen přibližně 45 km, se nachází u Valašského Meziříčí. Po 

rozsáhlé rekonstrukci je pro veřejnost otevřen od roku 2011. Historické pokoje s původním 

nábytkem byly upraveny podle dochovaných fotografií z přelomu 19. a 20. století. Zámek 

obklopuje anglický park se vzácnými dřevinami. Památku spravuje Muzeum regionu Valašsko 

a po celý rok se zde konají výstavy a doprovodné programy. 

„V médiích se často stává, že pod článkem o zámku Lešná u Valašského Meziříčí je umístěna 

fotografie Lešné u Zlína se zoologickou zahradou. Naštěstí jsou expozice i okolí lešenského 

zámku u Valašského Meziříčí natolik zajímavé, že i turisté, kteří původně mířili do zlínské zoo 

a přilehlého zámku, odcházejí spokojení,“ uvádí pracovnice Muzea regionu Valašsko Mgr. 

Jitka Slezáková.  

Více informací o zámku najdete na www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek-lesna/.  

__________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Lysá – kastelánka, tel.: 571 635 239, e-mail: 

lysa@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


